

Sundbusserne A/S

Færgevej 24
3000 Helsingør
CVR-nr. 33046014

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Geir Magnus Jansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sundbusserne A/S
Færgevej 24
3000 Helsingør

CVR-nr.: 33046014
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Geir Magnus Jansen, formand
Hans Froholdt
Marianne Jansen
Lisa Loloma Froholdt

Direktion

Hans Froholdt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af færgevirksomhed samt virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017 realiseret et overskud på 75 t.kr., som ledelsen anser som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.782.893	1.151.868
Personaleomkostninger	1	(1.640.503)	(1.581.807)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(84.804)</u>	<u>(62.427)</u>
Driftsresultat		57.586	(492.366)
Andre finansielle indtægter		114.579	82.306
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(64.340)</u>	<u>(28.435)</u>
Resultat før skat		107.825	(438.495)
Skat af årets resultat	4	<u>(32.383)</u>	<u>94.900</u>
Årets resultat		<u>75.442</u>	<u>(343.595)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>75.442</u>	<u>(343.595)</u>
		<u>75.442</u>	<u>(343.595)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		401.807	126.220
Indretning af lejede lokaler		80.627	0
Materielle anlægsaktiver	5	482.434	126.220
Andre værdipapirer og kapitalandele		75.000	0
Andre tilgodehavender		13.438	10.000
Finansielle anlægsaktiver		88.438	10.000
Anlægsaktiver		570.872	136.220
Råvarer og hjælpematerialer		18.000	18.000
Fremstillede varer og handelsvarer		487.551	442.520
Varebeholdninger		505.551	460.520
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.695	140.367
Udskudt skat		56.000	83.000
Andre tilgodehavender		450.175	198.746
Tilgodehavende selskabsskat		0	5.383
Periodeafgrænsningsposter		111.579	119.055
Tilgodehavender		649.449	546.551
Likvide beholdninger		904.485	3.426.425
Omsætningsaktiver		2.059.485	4.433.496
Aktiver		2.630.357	4.569.716

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		132.343	56.901
Egenkapital		632.343	556.901
Bankgæld		0	25.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser		829.665	976.498
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.034.518	2.933.505
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		53.614	0
Anden gæld		80.217	77.795
Kortfristede gældsforpligtelser		1.998.014	4.012.815
Gældsforpligtelser		1.998.014	4.012.815
Passiver		2.630.357	4.569.716
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	56.901	556.901
Årets resultat	0	75.442	75.442
Egenkapital ultimo	500.000	132.343	632.343

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.501.299	1.442.989
Pensioner	2.062	13.986
Andre omkostninger til social sikring	40.233	30.119
Andre personaleomkostninger	96.909	94.713
	1.640.503	1.581.807
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	84.804	62.427
	84.804	62.427
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	60.526	22.230
Øvrige finansielle omkostninger	3.814	6.205
	64.340	28.435
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	27.000	(94.900)
Regulering vedrørende tidligere år	5.383	0
	32.383	(94.900)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	816.053	0
Tilgange	<u>360.391</u>	<u>80.627</u>
Kostpris ultimo	<u>1.176.444</u>	<u>80.627</u>
Opskrivninger primo	<u>262.700</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>262.700</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(952.533)	0
Årets afskrivninger	<u>(84.804)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.037.337)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>401.807</u>	<u>80.627</u>

Forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi 31.12.2017 i forhold til den regnskabsmæssige værdi, som andre anlæg mv. ville have haft, hvis opskrivningen ikke havde været foretaget, udgør 0 kr. i det opskrivningen er fuldt afskrevet.

	2017 kr.	2016 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>237.500</u>	<u>236.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale med kreditor om ret til benyttelse af færgelejer mv. i forbindelse med rettigheder til besejling af færgeruten, Helsingør-Helsingborg frem til 2032 mod løbende betaling af anløbs- og passagerafgifter. Samtidig har selskabet indgået aftale om leje af terminalbygning med en årlig leje på 475 t.kr. Aftalen kan opsiges af begge parter med 6 måneders varsel.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til Nordea Bank. Kautionen er maksimeret til 2.734 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 2.719 t.kr. pr. 31.12.2017.
